
Comune di Maserada sul Piave
Provincia di Treviso

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 140
del 26-02-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 47

Oggetto:RISANAMENTO DELLA PALESTRA DI VARAGO CON LA
REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA COPERTURA. CUP
H37F20000120004  CIG 8227012911 DETERMINAZIONE A
CONTRARRE.

IL RESPONSABILE SETTORE - LAVORI PUBBLICI

premesso che:
con deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 22.03.2011, ai sensi dell’art.9 del DPR 207/2010, è stato-
individuato delle funzioni di “Responsabile Unico del Procedimento” (R.U.P.), il geom. Giovanni
Soppera, Responsabile Comunale dell’Area Tecnica, come coadiuvato dal rimanente personale
dell’Ufficio Tecnico;

con Delibera di Giunta Comunale del 25.02.2020 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei-
lavori di risanamento della Palestra di Varago con la realizzazione di una nuova copertura,  dell'importo
complessivo di Euro 85.000,00.-  di cui Euro 70.700,00.- per lavori a base d’appalto, compreso oneri per
la sicurezza, ed Euro 14.300,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

in data 25.02.2020 il RUP ha redatto il verbale di validazione, ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.Lgs.-
50/2016;

considerato che il ricorso all'aggiudicazione dei lavori in oggetto tramite procedura aperta sarebbe, in
rapporto all'importo dell'appalto,  una scelta dispendiosa per l'ente in termini di risorse e tempo, e ritenuto
quindi di  procedere ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

ritenuto pertanto di affidare i lavori di cui trattasi - dell'importo a base di gara di Euro 70.700,00 di cui Euro
7.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, a mezzo procedura negoziata, ai sensi
dell'art. 36 comma 2 del citato D.Lgs n. 50/2016 con la deroga aggiunta dal comma 912 dell’art.1 della
Legge 145/2018 con il criterio del minor prezzo (art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016) determinato mediante
offerta a corpo, previa consultazione di 3 operatori economici individuati tra gli operatori economici che
hanno fatto istanza di partecipazione alle procedure ad invito diretto, nel rispetto di un criterio di rotazione
degli inviti

visto l'art. 192 del T.U. 18/08/2000, n. 267, che prescrive l'adozione di apposita preventiva determinazione
per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità e le ragioni che ne sono alla base;

dato atto che:
con l’intervento in oggetto si intende provvedere alla realizzazione dei lavori di risanamento della
Palestra di Varago con la realizzazione di una nuova copertura;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 140 del 26-02-2020



Maserada sul Piave

l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori di “risanamento della Palestra di Varago con la
realizzazione di una nuova copertura” a Ditta qualificata, comprendente tutti gli interventi,
prestazioni, forniture e provviste necessarie per dare il lavoro sopraccitato completamente compiuto;
che la Ditta Appaltatrice dovrà costituire una cauzione definitiva nella misura del 10% dell'importo
contrattuale ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016;
che la direzione dei lavori ed il coordinamento alla sicurezza dell’intervento di cui trattasi è stata
affidata all’ing. Andrea Pillon, con studio in Treviso via Cittanova 10 (C.F.: PLLNDR71P14C957B e
P.IVA 04346550264));
il contratto verrà stipulato come previsto dall'art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement che
disciplinano il Mercato Elettronico della P.A.;
il C.U.P. acquisito per l'opera è il seguente: H37F20000120004;
il C.I.G. acquisito è il seguente: 8227012911;

visto il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

visto il D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni nelle parti non abrogate dal
suddetto D.Lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

DI AFFIDARE i lavori di cui trattasi - dell'importo a base di gara di Euro 70.700,00 di cui Euro 7.000,002)
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell'art.
36 comma 2 del citato D.Lgs n. 50/2016 con la deroga aggiunta dal comma 912 dell’art.1 della Legge
145/2018 con il criterio del minor prezzo (art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016) determinato mediante offerta
a corpo, previa consultazione di 3 operatori economici individuati tra gli operatori economici che hanno
fatto istanza di partecipazione alle procedure ad invito diretto, nel rispetto di un criterio di rotazione degli
inviti;

DI DARE ATTO il contratto verrà stipulato come previsto dall'art. 52 delle Regole del Sistema di3)
e-Procurement che disciplinano il Mercato Elettronico della P.A.;

DI DICHIARARE che la gara in oggetto sarà ritenuta valida ed efficace anche nel caso di presentazione4)
di una sola offerta valida;

DI APPROVARE il quadro economico della spesa comprensivo del contributo ANAC come di seguito5)
descritto:

  a) LAVORI A BASE D’ASTA
-Somme per lavori € 63.700,00
-Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) € 7.000,00

Importo totale lavori € 70.700,00

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
-i.v.a. 10% sui lavori € 7.070,00
-Contributo AVCP e compenso art. 113 del D.Lgs 50/2016 € 1.450,00
-Spese tecniche € 4.500,00
-Oneri contributivi su spese tecniche € 180,00
-Iva al 22% su spese tecniche e oneri € 1.029,60
-Imprevisti e arrotondamenti € 70,40

Totale somme in Amministrazione € 14.300,00
Ritorna TOTALE costo dell’opera € 85.000,00

DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva pari ad € 85.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo n.6)
4289 del Bilancio di Previsione 2020 in voce “risanamento palestra di Varago con realizzazione di
nuova copertura”;

DI IMPUTARE la somma di Euro 30,00 a titolo di contributo ANAC al capitolo n.4289 del Bilancio di7)
Previsione 2020 in voce “risanamento palestra di Varago con realizzazione di nuova copertura“;

DI EFFETTUARE il versamento della somma di Euro 30,00 a titolo di contributo ANAC a mezzo bollettino8)
di pagamento mediante avviso (MAV) reso disponibile dall'Autorità nel sistema informativo di monitoraggio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 140 del 26-02-2020



Maserada sul Piave

gare (SIMOG) con cadenza quadrimestrale;

DI DARE ATTO che il Codice Univoco di Progetto C.U.P. acquisito per l'opera è H37F20000120004 e9)
che il Codice Identificativo di Gara C.I.G. acquisito è 8227012911;

DI PUBBLICARE copia del presente atto:10)

 Nell’Albo Pretorio on line sul sito internet del Comune per 15 giorni consecutivi , allo scopo di dare
opportuna pubblicità al provvedimento;

Nel sito istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti”, ai
fini di garantire la massima trasparenza e accessibilità, ai sensi dell’art.37, comma 2, del D. Lgs. 33 del
14 marzo 2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

Nel sito web istituzionale del comune di Maserada sul Piave, sezione “Amministrazione Trasparente
– provvedimenti”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art.23, comma 1 del D.
Lgs.33/2013;

DI DARE ATTO della regolarità tecnica e amministrativa di tale atto e di dare atto, altresì, che sul11)
contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole da parte del
Responsabile, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to SOPPERA GIOVANNI

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 140 del 26-02-2020



Maserada sul Piave

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N.R.G. 140
del 26-02-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 47

Oggetto: RISANAMENTO DELLA PALESTRA DI VARAGO CON LA
REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA COPERTURA. CUP
H37F20000120004  CIG 8227012911 DETERMINAZIONE A
CONTRARRE.

CIG 8227012911
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 26-02-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   325 del 26-02-2020 a Competenza   CIG 8227012911

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       4289 / Articolo
RISANAMENTO PALESTRA DI VARAGO CON REALIZZAZIONE DI NUOVA COPERTURA

Causale RISANAMENTO DELLA PALESTRA DI VARAGO CON LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA COPERTURA.
CUP H37F20000120004  CIG 8227012911 DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

Importo 2020 Euro                    30,00

Beneficiario      4960  ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

*******

Il Responsabile
F.to  TONINATO MARZIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 140 del 26-02-2020


